

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		29,946,570		
道路土工		式	1		2,090,695		
掘削工		式	1		992,100		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	200	1,133	226,600		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	250	3,062	765,500		単 2号
路体盛土工		式	1		57,624		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	280	205.8	57,624		単 3号
路床盛土工		式	1		1,040,971		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	80	5,822	465,760		単 4号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	350	754.6	264,110		単 5号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	70	314.5	22,015		単 6号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	1,160	243,600		単 7号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	210	216.6	45,486		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
擁壁工		式	1		25,481,368		
作業土工		式	1		324,782		
床掘り	土質:土砂	m3	20	220.1	4,402		単 9号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	90	3,062	275,580		単 10号
埋戻し	土質:土砂,最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	10	1,780	17,800		単 11号
埋戻し	土質:土砂,最大埋戻幅1m未満	m3	10	2,700	27,000		単 12号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		16,000,010		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	169	49,190	8,313,110		単 13号
逆T型擁壁	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	117	65,700	7,686,900		単 14号
場所打擁壁工 置換コンクリート (重力式)		式	1		2,759,055		
コンクリート	18-8-40(高炉),一般養生,ベークライコンクリート含む	m3	80	29,790	2,383,200		単 15号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	23	8,573	197,179		単 16号
足場	安全ネット:無し	掛m2	20	3,250	65,000		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	8	3,627	29,016		単 18号
埋戻コンクリート		m3	3	28,220	84,660		単 19号
場所打擁壁工 置換コンクリート (逆T型)		式	1		6,397,521		
コンクリート	18-8-40(高炉),一般養生,ペーラインコンクリート含む	m3	182	29,460	5,361,720		単 20号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	75	8,573	642,975		単 21号
足場	安全ネット:無し	掛m2	40	3,250	130,000		単 22号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	18	3,627	65,286		単 23号
埋戻コンクリート		m3	7	28,220	197,540		単 24号
排水構造物工		式	1		328,860		
管渠工		式	1		328,860		
鉄筋コンクリート台付管	φ1000	m	6	54,810	328,860		単 25号
仮設工		式	1		2,045,647		
土留・仮締切工		式	1		1,961,827		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
モルタル吹付工	t=5cm	m2	61	7,743	472,323		単 26号
法面整形工	切土部	m2	61	797.6	48,653		単 27号
鉄筋挿入工	削孔長L=1.85m, 材料規格:D19, L=2000	m	20	16,620	332,400		単 28号
鉄筋挿入工	削孔長L=3.35m, 材料規格:D19, L=3500	m	40	16,140	645,600		単 29号
足場工		空m3	97	4,573	443,581		単 30号
削孔機械の上下移動		回	1	19,270	19,270		単 31号
交通管理工		式	1		83,820		
交通誘導警備員		人日	6	13,970	83,820		単 32号
直接工事費		式	1		29,946,570		
共通仮設		式	1		4,096,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,096,000		
純工事費		式	1		34,042,570		
現場管理費		式	1		12,156,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		46,198,570		
一般管理費等		式	1		8,689,430		
工事価格		式	1		54,888,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,488,800		
工事費計		式	1		60,376,800		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 133
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 133	1, 133		
合計						1, 133		
単価						1, 133	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 062
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3, 062	3, 062		
合計						3, 062		
単価						3, 062	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	205.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.8	205.8		
合計						205.8		
単価						205.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,822
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	5,822	5,822		
合計						5,822		
単価						5,822	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	754.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	754.6	754.6		
合計						754.6		
単価						754.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	314.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	314.5	314.5		
合計						314.5		
単価						314.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,160	1,160		
合計						1,160		
単価						1,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	216.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	216.6	216.6		
合計						216.6		
単価						216.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	220. 1	220. 1		
合計						220. 1		
単価						220. 1	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 062
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3, 062	3, 062		
合計						3, 062		
単価						3, 062	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂,最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,780	1,780		
合計						1,780		
単価						1,780	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	埋戻し	土質:土砂,最大埋戻幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,700	2,700		
合計						2,700		
単価						2,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	49,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下,18-8-40(高炉),無し,無し,一般養生,延長無し	m3	1	49,190	49,190		
合計						49,190		
単価						49,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	逆T型擁壁	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	65,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉),0.08t/m3以上0.10t/m3未満,標準(1.0),無し,無し,一般養生,延長無し	m3	1	65,700	65,700		
合計						65,700		
単価						65,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート	18-8-40(高炉),一般養生,ペーラインコンクリート含む	単位	m3	単位数量	80	単価	29,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	80	28,220	2,257,600		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,18-8-40(高炉)	m3	5	25,070	125,350		
合計						2,382,950		
単価						29,790	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3, 250	3, 250		
合計						3, 250		
単価						3, 250	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 627
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3, 627	3, 627		
合計						3, 627		
単価						3, 627	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	埋戻コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	28,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	28,220	28,220		
合計						28,220		
単価						28,220	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	コンクリート	18-8-40(高炉),一般養生,ヘーラインコンクリート含む	単位	m3	単位数量	182	単価	29,460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	182	28,220	5,136,040		
ヘーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,18-8-40(高炉)	m3	9	25,070	225,630		
合計						5,361,670		
単価						29,460	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,250	3,250		
合計						3,250		
単価						3,250	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,627
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,627	3,627		
合計						3,627		
単価						3,627	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	埋戻コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	28,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	28,220	28,220		
合計						28,220		
単価						28,220	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	鉄筋コンクリート台付管	φ1000	単位	m	単位数量	6	単価	54,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管 φ1000			m	6	48,600	291,600		
重圧管設置工			m	4.4	8,465.1	37,246.44		
合計						328,846.44		
単価						54,810	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	モルタル吹付工	t=5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	7,743
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		5cm, 250m2未満, 無, 無	m2	1	7,743	7,743		
合計						7,743		
単価						7,743	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	法面整形工	切土部	単位	m2	単位数量	1	単価	797. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	797. 6	797. 6		
合計						797. 6		
単価						797. 6	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	鉄筋挿入工	削孔長L=1. 85m, 材料規格:D19, L=2000	単位	m	単位数量	1	単価	16, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難, 1. 85m/箇所, 65mm/箇所, 2m/箇所, 標準(0. 4), 100m未満	m	1	16, 620	16, 620		
合計						16, 620		
単価						16, 620	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	鉄筋挿入工	削孔長L=3.35m, 材料規格:D19, L=3500	単位	m	単位数量	1	単価	16,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難, 3.35m/箇所, 65mm/箇所, 3.5m/箇所, 標準(0.4), 100m未満	m	1	16,140	16,140		
合計						16,140		
単価						16,140	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	足場工		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,573	4,573		
合計						4,573		
単価						4,573	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	削孔機械の上下移動		単位	回	単位数量	1	単価	19,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動			回	1	19,270	19,270		
合計						19,270		
単価						19,270	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	